

Till Folkliksarkivet! Med vänl. hälm,
från Er Ortsmeddelare Knut Andersson.

KNUT ANDERSSON
BOKVÄGEN 10, 3 tr.,
371 43 KARLSKRONA
Tel: 0455/20892.

132

Skärgårdsbor 26 Brevduvan n:r 9, 1981-09-01.

VINDEN BLÅSER VART DEN VILL

Mestadels var det blåsigt och svalt under de tre veckor jag vistades på semester ute på Ungskär. Men när vädret tillät det gick jag där ute och sysslade litet vid mitt gamla barndomshem.

Det är inte så värst många som reser omkring bland dessa öar — man saknar ju affär och det betyder för många att det passar bättre resa till större öar såsom Aspö, Hasslö, Sturkö där det finns handelsbod. De som reser till östra skärgården brukar i stället föra med sig den proviant de behöver i väskor och kassar. Nog saknas affär på en ö långt från land. Det är visserligen sant att året-runt-befolkningen på östra skärgårdens öar har minskat och nog saknas den stämning som rådde när det fanns hundra innevanare på lilla Ungskär. Nuvarande öbor kan räkna i omkring 30-talet. Men de tre herrar som reste omkring bland öarna i somras för att i en ortstidning konstatera att "östra skärgården kommer att dö" borde tänkt på det gamla ordspråket: Mänskan spår men Gud rår.

Jag vet att ute i östra skärgården finns det folk både i sina bästa år och sådana som nått högt upp på ålderstrappan, vars högsta önskan är att få kunna bo kvar i sina hem på ön. Många av de äldre har fått gå igenom

en hel del, och när de nu efter många verkamma år vill bo kvar i sin välkända miljö i lugn och ro tycker jag man skall unna dem detta.

Ett steg i rätt riktning får man väl anse planerna vara på att ge öborna bättre förbindelse med fastlandet. Man ämnar ersätta den gamla trafikbåten med den mera snabbgående "Wittus" som redan finns i Karlskrona, där den utnyttjats i viss trafik. Både öbornas och min önskan är att planerna blir förverkligade. Tänk vad det kommer att betyda inte minst för de unga familjerna som bygger och bor i östra skärgården.

Varje sommar brukar jag besöka Ungskärs Missionshus för att höra pastor Torsten Berg (född på Ytterön). Han håller korta träffande tal, ofta riktade till barn och ungdom. I SMU:s regi har han med sig tre grupper unga sångare. Jag har talat med dessa pojkar och flickor som alla var nöjda och tacksamma över chansen att komma ut på detta sätt på somrarna. Det är också trevligt språka med Torsten Berg. Han har gjort mycket för den svenska ungdomen och många åhörare har under årens lopp lyssnat till deras härliga sånger och vittnesbörd.

En afton i somras samlades en skara i Ungskärs Missionshus för att se filmer som föreningen Gamla Carlscrona visade. Det var Prins Wilhelms Örlogsstad, där forna öbor medverkade, en dokumentärfilm om Fiskförsäljningsgummorna Hilda och Augusta på Fisktorget i Karlskrona, filmen från Karlskrona stads 300-årsjubileum, samt sist och inte minst en fin dokumentärfilm om Utklippans automatiserade fyrplats. Nils Hammarquist var med i filmen och demonstrerade fyren. I honom hade man en guide som

varit med i många både grå och soliga dagar, för att nu inte tala om alla nattpass under årens lopp, såväl på Utklippan som andra fyrar och fryskepp. Nils är barnfödd på Utklippan och är en av dem om vilka man kan säga: Han var ett med fyren. Nu är han pensionerad och bor på Ungskär, och det är intressant att höra honom tala om sitt fyrvaktareliv.

Knut Andersson